

**SEDE CAMERA DI COMMERCIO DI GENOVA**  
Via Garibaldi 4 - 16124 Genova (GE)

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER LA RIDUZIONE DEL CONSUMO DI ENERGIA PRIMARIA GLOBALE  
ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO IN OGGETTO

**LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ALL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – COSTI DELLA SICUREZZA**

Articolo	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO (euro)
		<b>IMPIANTO DI CANTIERE (SICUREZZA D LGS 81/08)</b>				
1	95.A10.A15.005	delimitazione con rete arancione e tondino	ml	10,00	€ 7,18	€ 71,80
		<b>ATTREZZATURE</b>				
2	AT.N20.S20.045	Montaggio e smontaggio trabattello con piano sino h 6,00m .	cad	3	€ 80,33	€ 240,99
3	AT.N20.S20.050	noleggio mensile di trabattello h oltre m. 4,00	cad	3	€ 600,00	€ 1.800,00
4	PR.C24.A05.005	1.35.1. A05 - Estintori portatili antincendio omologati capacità estinguente 55A - 223BC Kg 6	cad	1,00	€ 58,82	€ 58,82
		<b>MISURE ANTICOVID</b>				
5	PROTOCOLLO MIT Ordinanza Regione Liguria n. 48/2020	Fornitura e posa in opera di opportuna cartellonistica, a colori, nei formati A4/ A3, in carta semipatinata gr. 100, plastificata a caldo con apposite buste che garantiscano un ottima rigidità, relativa alle procedure di ingresso/uscita contingentato ai luoghi di lavoro, ai locali mensa, agli spogliatoi ed alle zone comuni, nonché per la regolamentazione dei percorsi, mantenendo la distanza minima di 1 metro, per tutta la durata dei lavori compresa la rimozione finale.	cad	3,00	2,00	6,00
6	PROTOCOLLO MIT Ordinanza Regione Liguria n. 48/2020	Fornitura e posa in opera di postazione igienica completa, fissa o mobile, indipendente per il lavaggio mani, dotata di lavabo a colonna con dosatore per sapone liquido o con contenitore di gel a soluzione idro alcoolica, destinata ad uso esclusivo del personale esterno (fornitori, trasportatori, ecc..) da posizionare all'ingresso dei cantieri o in prossimità dell'ingresso dei baraccamenti, mense, spazi comuni, ecc	cad	1,00	18,98	18,98
7	RU.M01.A01.030	Operaio qualificato	h.	1,00	€ 34,55	€ 34,55
8	RU.M01.A01.040	Operaio comune	h.	1,00	€ 31,07	€ 31,07
		Costi per attuazione delle indicazioni del piano di sicurezza specifico covid-19 (esempio scaglionamenti dell'ingresso, turnazione dei lavoratori, sfasamenti spaziali e temporali per rispetto distanza interpersonale, etc.)				
9	RU.M01.A01.020	Addetto alla sanificazione/igienizzazione dei mezzi, materiali e attrezzature Covid-19	h.	1,00	€ 37,19	€ 37,19
10	RU.M01.A01.020	Addetto alla formazione Covid-19 Operaio specializzato	h.	1,00	€ 37,19	€ 37,19
<b>TOTALE INTERVENTI</b>						<b>€ 2.336,59</b>

Genova, 07/09/2023